
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 26 DEL 14.06.2012 
 

 

OGGETTO: 
Concessione utilizzo locali aule doposcuola – periodo dal 2 luglio 2012 al 27 

luglio 2012  

 

 L’anno DUEMILADODICI, addì QUATTORDICI del mese di GIUGNO alle ore 19.30, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

  



 

   L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
Vista la nota del 12 giugno 2012, acquisita al prot. com. n. 1450 in pari data, così come 
trasmessa dalla sig.ra Ortogni Giovanna, con la quale richiedeva l'autorizzazione all'utilizzo dei 
locali delle aule del doposcuola (un'aula, bagno e parchetto comunale), per il periodo dal 2 
luglio 2012 al 27 luglio 2012, al fine di organizzare un'iniziativa di carattere sociale con fini di 
interesse pubblico rivolta ai bambini dai 3 ai 6 anni di età, in collaborazione con la sig.ra Donino 
Tania; 
  
Evidenziata, pertanto, la rilevanza sociale di questa iniziativa, e atteso di accogliere la richiesta   
di utilizzo - a titolo gratuito - dei locali delle aule del doposcuola (un'aula, bagno e parchetto 
comunale), dal 2 luglio 2012  al 27 luglio 2012, secondo quanto statuito dall'art. 6 del 
Regolamento per la concessione temporanea del Salone Comunale e delle Aule del 
Doposcuola. 
 
Richiamati: 
- l'art. 4 del vigente Regolamento per la concessione temporanea del Salone Comunale e delle 
Aule del Doposcuola approvato con delibera consiliare n. 15 del 16.11.2007, ove si prevede che 
la concessione del locale non comprende la pulizia che sarà a carico del concessionario, che 
dovrà provvedervi al termine dell’evento organizzato, al fine di lasciare i locali puliti in maniera 
idonea; 
- l'art. 5 del vigente Regolamento per la concessione temporanea del Salone Comunale e delle 
Aule del Doposcuola approvato con delibera consiliare n.15 del 16.11.2007, ove si prevede che 
il concessionario sarà ritenuto responsabile verso il Comune di qualsiasi danno arrecato ad 
arredi e strutture e sarà tenuto all’eventuale risarcimento, nonché che i locali vengono concessi 
nello stato in cui si trovano; 
 
Atteso che nulla osta alla concessione de qua, a titolo gratuito, per il periodo dal 2 luglio 2012 al 
27 luglio 2012, specificando che il Comune di San Nazzaro Sesia è manlevato da ogni 
responsabilità derivante da danni causati a persone o cose per l'utilizzo delle Aule del 
Doposcuola durante i periodi di concessione dei locali, in ossequio a quanto disposto dall'art. 5 
del vigente Regolamento per la concessione temporanea del Salone Comunale e delle Aule del 
Doposcuola approvato con delibera consiliare n.15 del 16.11.2007. 
 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 concernente la regolarità tecnica: 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                Arch. Allegra Valerio 

 
 
                                                                                                

 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto di voto, 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

D E L I B E R A  

 
 

1) di concedere, per le motivazioni di cui alle premesse, l’utilizzo delle Aule del Doposcuola 
alla sig.ra Ortogni Giovanna, alle condizioni sopra richiamate di cui al vigente 
Regolamento per la concessione temporanea del Salone Comunale e delle Aule del 
Doposcuola approvato con delibera consiliare n. 15 del 16.11.2007, che costituiscono 
parte integrante e sostanziale di questo dispositivo; 

 
2) di trasmettere copia del presente atto alla richiedente sig.ra Ortogni Giovanna; 

 
3) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 

all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 14.06.2012 
                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                  ZANZOLA Dott. Stefano                                    VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
                     F.to  in originale   F.to in originale  
 

 ____________________________________________________________________________ 
     
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal  27.06.20112 al 12.07.2012 
 
San Nazzaro Sesia, lì 27.06.2012  
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara 
  F.to in  originale  

                
 

 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


